
DECRETO Nº. 1246 DE 01 DE JULHO DE 2021. 

 

Homologa resultado final do processo seletivo 
001/2021 realizado pela Prefeitura Municipal de 
Comendador Gomes – MG. 

 

O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei Orgânica do Município; 
Considerando Resultado Final do Processo Seletivo, concernente ao Edital 
001/2021, publicado em 01.07.2021 no diário oficial eletrônico do município, à 
vista do relatório apresentado pela Comissão Especial do Processo Seletivo 
para preenchimento de cargo vago de PM – MAB – Motorista de Ambulância, 
consagrando-se como exato e definitivo o resultado da listagem do Relatório de 
Conclusão anexo; decreta: 

Art. 1º - Fica Homologado o resultado final do Processo Seletivo – Edital 
001/2021, conforme segue relatório anexo. 

Art. 2º - Publique-se a classificação definitiva. 

Art.3º - O Processo Seletivo terá validade pelo prazo de 02 anos, podendo ser 
prorrogado por igual período, para atender o interesse público da 
administração. 

 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

                     
Comendador Gomes 1º de julho de 2021. 

 

 
JERONIMO SANTANA NETO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



ANEXO I 
 

 
 

Inscrição 

 
 

Candidato 

Classificação 
final 

0012021 
ADEMAR DE OLIVEIRA COSTA 1º 

0022021 VALQUINEI SOUZA DO CARMO 2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


